Secundus influxus, i. e. influxus occasionalis, nobis omnino placet et admittendus videtur ex hac potissimum ratione, quia ipsa verba Synaxarii talem influxum innuunt. Cum enim auctor loquitur: « Se ubo jehda slyšach, pomyšlach... » exprimit suum desiderium iam prius conceptum exhibenda gratitudinis B. Virgini pro Eius protectione. Huic influxui affirmando favent verba docti GOLUBINSKYJ, quae retulimus in praecedenti pagina.

Tertius vero influxus, et ipse possibilitate et probabilitate sua non caret, si sequendi sunt nostri recentes historiae ecclesiasticae scriptores TOMAŠIVSKYJ St.<sup>52</sup> et BAUMGARTEN N.,<sup>53</sup> exhibentes tendentiam graecorum trahendi omnia ad Constantinopolim ut ad unicum fontem christianismi in Russia; non desunt rationes asserendi veritatem facti, cum metropolitae et monachi graeci in Russia originem festorum propriorum Ecclesiae Ruthenae deducebant Constantinopoli i. e. e voluntate patriarchae vel imperatoris.<sup>54</sup> Simi-

<sup>48</sup> GOLUBINSKYJ E., *Ist. Russ. Cerk.*, t. I 2 pag. 403.

<sup>49</sup> NILLES N., *Kalendarium manuale utriusque Ecclesiae Orientalis et Occidentalis*, t. II ed. 2, Oeniponte 1897, pag. 532.

<sup>50</sup> MAXIMILIANUS princ. Sax., *Praelectiones de Liturg. Orient.*, pag. 132.

<sup>51</sup> GOLUBINSKYJ E., *Ist. Russ. Cerk.*, pag. 402.

<sup>52</sup> TOMAŠIVSKYJ St. *Vstop do istoriji Cerkvy na Ukraini*, in « Analecta Ord. s. Basili Magni », t. 4 fasc. 1-2 pag. 75-88.

<sup>53</sup> BAUMGARTEN N. de, *Sv. Volodymyr i chrećennia Rusy*, in « Bohoslovia » 9 (1931) pag. 126.

<sup>54</sup> TOMAŠIVSKYJ St. o. c., pag. 124.

liter ergo potuit accidisse in introductione festi Patrocinii: nempe ad festi existentis explicationem eiusque graecam originem inculcandam clerus graecus utitur narratione de B. V. Mariae apparitione in Blachernis.

Indicato itaque influxu visionis S. Andreae in festum Patrocinii B. V. M. accedamus da tractandam ipsam festi institutionem.

## II. DE INSTITUTIONE FESTI: LOCUS ET TEMPUS

### 1. FESTUM ORTUM NON EST IN GRAECIA.

Ex hucusque dictis potuit attentus lector concludere: festum Patrocinii B.V.M. non esse ortum in Graecia. Nunc hanc quaestionem fusius et distincte tractaturi sumus eo vel magis, quia dantur autores, qui affirmant oppositum. Originem nostri festi e Graecia deducunt: Pachomius monachus, Kulczynski I., et Martinov J.

Itaque PACHOMIUS in suo sermone in festum Patrocinii dicit: « Poneže i sije božestvennoje čudo i pokrov Prečystyja Bohorodyca ne utajisia, no pače všim javleno byst daže do samoho patriarcha i carja: timže prečistyj i mnnohosvitlyj prazdnyk pokrova Prečystyja sostavlše, ustavyša prazdnovaty misiaca oktiabria vo 1. jaže tvoryt cerky i do seho dne... ».<sup>55</sup> KULCZYNSKI vero breviter affirmat: « festum institutum fuit in diebus Leonis Philosophi imperatoris a. 911 ».<sup>56</sup> ASSEMANI hanc precisam temporis determinacionem admirans, etsi eam refutat, tamen fontem eius cognoscere quaerebat. « Existimo, inquit, id eum accepisse ex Ruthenico suo libro ».<sup>57</sup> Nobis videtur Kulczynski suam notitiam deprompsisse ex Orogionie slavo, nam nostri libri dicti Orogion, qui continent etiam menologium totius anni, pro die 1. Octobris habent: « Pokrov Presv. Vladycy, našeja Bohorodycy i prysno Divy Mariji. Iže ustavlen jest prazdnovaty v dny caria Lva Premudraho v lito 911 ».<sup>58</sup> Denique MARTINOV de festi institutione loquens dicit: « Festum Patrocinii seu Omophorij SS. Deiparae Constantinopoli primitus institutum et celebratum, nunc vero graecis prorsus ignotum ».<sup>59</sup>